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PAOOR.0012.1.9.2025.NJO 
 
 

Protokół nr 14/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie 

 

Miejsce posiedzenia: sala nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, 

ul. Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem. 

Obrady rozpoczęto 23 września 2025 r. o godz. 15:30, a zakończono 
o godz. 15:52 tego samego dnia. 

Przewodniczący Komisji – Jerzy Cieślewicz  zwołał posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie na 23 września 2025 r. O zwołaniu 
posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie 
Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji 
stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

 
Posiedzeniu 23 września 2025 r. przewodniczył Jerzy Cieślewicz – 

Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg. listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Sławomir Ratajczak  - Zastępca Burmistrza Śremu.  
 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13:00 otworzył 
posiedzenie. Następnie powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 

 
Następnie Przedstawił Porządek obrad.  

 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu nr 13/2025 z posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonych w m-cu sierpniu  

2025 r. przez Komisję Rewizyjną w przedmiocie przygotowania 
placówek oświatowych przed rozpoczęciem się roku szkolnego: 
w szczególności w zakresie przeprowadzonych remontów, 
wyposażenia szkół i obsady etatów nauczycieli – Urząd Miejski 
w Śremie.  



 

 2 

3. Ustalenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w m-cu 
październiku w zakresie: 
a) realizacji funduszu sołeckiego na podstawie kilku wybranych 

sołectw – Urząd Miejski w Śremie; 
b) wykonywanych inwestycji drogowych. 

4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.  

  
Ad 1. Przyjęcie protokołu 13/2025 z posiedzenia Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół 13/2025 z posiedzenia 
Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag.  

Wobec powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania.   
 
Ad 2. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonych w m-cu sierpniu  
2025 r. przez Komisję Rewizyjną w przedmiocie przygotowania placówek 
oświatowych przed rozpoczęciem się roku szkolnego: w szczególności w 
zakresie przeprowadzonych remontów, wyposażenia szkół i obsady etatów 
nauczycieli – Urząd Miejski w Śremie.  

(Zawiadomienie o kontroli, upoważnienie, lista obecności, protokół z kontroli 
stanowią załącznik nr 3 do protokołu). 
 

Jerzy Cieślewicz Przewodniczący Zespołu kontrolnego poinformował, iż 
kontrola została przeprowadzona w obecności Zastępcy Naczelnik Pionu 
Edukacji i Usług Społecznych Eweliny Springer-Kobus oaz Inspektora Pionu 
Rozwoju i Infrastruktury Anny Śniegockiej.  

Kontrola obejmowała remonty, wyposażenie szkół oraz obsadę etatów 
nauczycieli w szkołach podstawowych i odbyła się w dniach 25–26 sierpnia 
na podstawie upoważnienia nr 8/2025. Sprawdzono m.in. malowanie w 
szkołach nr 1, 2 i 6,  szczegóły i koszty znajdują się w punkcie 2.1 i załączniku 
nr 1. Prace oznaczone kolorem zielonym zostały wykonane, czerwonym  są w 
trakcie realizacji, a ich zakończenie planowane było do końca września. 
Zakupy wyposażenia, w tym pomocy terapeutycznych i sprzętu do edukacji 
ekologicznej, również są realizowane na podobnych zasadach i nie utrudniają 
rozpoczęcia roku szkolnego. 
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W zakresie robót budowlanych sprawdzono m.in. poprawę dostępności 
w szkole nr 4 (winda i szyby zewnętrzne – zakończenie do października) oraz 
montaż wykładzin, toalety i przystosowanie dla osób niepełnosprawnych, 
które już wykonano. Budowa bieżni lekkoatletycznej została zakończona. 
Ponadto kontrolą objęto również obsadę etatów nauczycieli. Aktualizacja 
z 26 sierpnia wykazała jedynie drobne braki w etatach zajęć pozalekcyjnych 
(matematyka). Przewodniczący dodał, iż  Zespół Kontrolny  zwrócił uwagę na 
wprowadzenie rozporządzenia MEN z 17 stycznia dotyczącego nauczania 
religii i żaden katecheta nie został zwolniony, ani nie stracił godzin. Wyrok 
Trybunału Konstytucyjnego przywrócił wcześniejsze rozporządzenie z 1992 r., 
respektujące porozumienia z Kościołem i konstytucyjne prawa rodziców. 
Podsumowując, w przygotowaniu szkół nie stwierdzono nieprawidłowości, 
a obsada nauczycieli jest zapewniona. 
 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  
Dyskusja nie została podjęta.   

Na tym punkt zakończono.  

 

Ad 3. Ustalenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w m-cu 
październiku w zakresie: 
 

a) realizacji funduszu sołeckiego na podstawie kilku wybranych 
sołectw – Urząd Miejski w Śremie; 

 
Przewodniczący obrad poinformował, że fundusz sołecki został 

przedstawiony w formie wykazu wydatków w załączniku do uchwały 

zmieniającej budżet gminy Śrem na 2025 r., gdzie przedstawiono zakres 

tematów do zapoznania się. Następnie zaznaczył, że wybór sołectw 

poddanych kontroli pozostawia Zespołowi Kontrolnemu. 

 

Do przeprowadzenia kontroli w ww. zakresie, zaproponowano 

następujący osoby do Zespołu Kontrolnego: 

1) radny Krzysztof Lewandowski  - Przewodniczący,  wyraził zgodę, 
3) radny Piotr Mulkowski   - członek, wyraził zgodę, 
2) radna Nina Stępa     - członek, wyraziła zgodę. 
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Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego wskazano Radną 
Paulinę Szulc - wyraziła zgodę. 

 
Termin kontroli wyznaczono na dzień 23 października  2025 r. o godz. 

11:00. 
 
Przystąpiono do głosowania w sprawie ustalenie zakresu, terminu, 

kontroli i składu Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do 
przeprowadzenia kontroli w m-cu październiku 2025 r. w zakresie realizacji 
funduszu sołeckiego na podstawie kilku wybranych sołectw – Urząd Miejski 
w Śremie;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (6) Jerzy Cieślewicz, Krzysztof Lewandowski, Maria Sokołowska-Nowak, 
Nina Stępa, Jakub Strzelec, Paulina Szulc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski 
 

Przewodniczący obrad podsumowując wynik głosowania stwierdził, że 
Komisja powyższy termin, zakres kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego 
przyjęta jednogłośnie. 

 
b) wykonywanych inwestycji drogowych. 

 
Przewodniczący obrad zaproponował, aby zakres kontroli obejmował rok 

2025 i uwzględnił II etap budowy dróg w m. Psarskie.  

Do przeprowadzenia kontroli w ww. zakresie, zaproponowano 

następujący osoby do Zespołu Kontrolnego: 

1) radny Jerzy Cieślewicz  - Przewodniczący,  wyraził zgodę, 
3) radny Jakub Strzelec   - członek, wyraził zgodę, 
2) radna Maria Sokołowska -Nowak  - członek, wyraziła zgodę. 
 
  

Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego wskazano radną 
Paulinę Szulc - wyraziła zgodę. 
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Termin kontroli wyznaczono na dzień 9 października 2025 r. o godz. 8:00. 
 

Przystąpiono do głosowano w sprawie ustalenie zakresu, terminu, kontroli 
i składu Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia 
kontroli w m-cu październiku 2025 r. w zakresie wykonywanych inwestycji 
drogowych.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (6) Jerzy Cieślewicz, Krzysztof Lewandowski, Maria Sokołowska-Nowak, 
Nina Stępa, Jakub Strzelec, Paulina Szulc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski 
 

(Raport z przeprowadzony głosowań stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.) 
 
 
Ad 4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.  

W tym punkcie radni uwag nie zgłosili.  
 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Jerzy 
Cieślewicz podziękował radnym oraz gościom za udział w posiedzeniu 
Komisji, zamykając obrady o godz. 15:52. 
 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
/-/ Jerzy Cieślewicz 
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Złączniki do protokołu: 
1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych. 
3. Dokumenty z kontroli dnia 25-26.08.2025 r.: zawiadomienie o kontroli, 

upoważnienie, lista obecności, protokół z kontroli;  
4. Raport z przeprowadzony głosowań. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  


